

Строительство каркасных домов

Наименование	Ед. изм.	Кол-во	Цена	Стоимость
Фундамент				
Материалы				
Винтовые сваи д. 108 мм с оголовками	шт	31	2800	87 808
Бруса 200*200 лиственница	м3	4,1	8200	33 387
Гидроизоляция обвязки	шт	4,1	200	814
Работа				
Устройство обвязки	м3	4,1	4500	18 322
Установка свай	шт	31	1700	53 312
<i>Итого</i>				193 644
Пол				
Материалы				
Доска 200x50 сухая калиброванная антисеп (каркас)	м3	3,8	13000	49 199
Плита ОСБ	м2	75,7	270	20 436
Базальтовая плита 200 мм	м3	15,1	2200	33 304
Пароизоляция	м2	75,7	20	1 514
ДСП	м2	75,7	200	15 138
Работа				
Устройство пола с утеплением	м2	75,7	1200	90 828
<i>Итого</i>				210 418
Стены				
Доска 200x50 сухая калиброванная антисеп (каркас)	м3	5,5	13000	71 250
Доска 150x25 мм (связи)	м3	0,3	6700	1 836
Плита ОСБ	м2	-	200	-
Вагонка	м2	197,2	280	55 224
Базальтовая плита 200 мм	м3	39,4	2200	86 781
Пароизоляция	м3	197,2	20	3 945
Ветрозащитная мембрана	м3	197,2	25	4 931
Брусок 40*50*3000 мм	шт	182,7	80	14 615
Имитация бруса	м2	197,2	400	78 892
Работа				
Устройство стен	м2	219,2	1400	306 922
<i>Итого пол</i>				624 396
Перекрытие				
Материалы				
Доска 200x50 сухая калиброванная антисеп (каркас)	м3	3,8	13000	49 199
Плита ОСБ	м2	75,7	200	15 138
Базальтовая плита 200 мм	м3	15,1	2200	33 304
Пароизоляция	м2	75,7	20	1 514
Вагонка	м2	75,7	280	21 193
ДСП	м2	75,7	270	20 436
Работа				
Устройство пола с утеплением	м2	75,7	1350	102 182
<i>Итого пол</i>				242 965

Строительство каркасных домов

Кровля				
Доска 200x50 сухая калиброванная антисеп (каркас)	м3	2,5	13000	32 398
Ветрозащитная мембрана	м2	170,8	25	4 271
Брусok 40*50*3000 мм	шт	83,1	80	6 646
Обрешетка 150x25	м3	2,1	6700	14 306
Металлочерепица	м2	201,6	280	56 439
Торцевые планки	м.п.	31,0	350	10 862
Конек	м.п.	11,7	400	4 680
Базальтовая плита 200 мм	м3	31,0	2200	68 139
Пароизоляция	м2	154,9	20	3 097
ГКЛ	м2	154,9	85	13 163
Вагонка на свесы кровли	м2	16,0	280	4 468
Работа				
Устройство кровли	м2	201,6	1500	302 352
<i>Итого</i>				520 823
Перегородки				
Доска 100x50 сухая калиброванная антисеп (каркас)	м3	1,2	13000	15 234
Базальтовая плита 100 мм	м3	9,4	2200	20 625
Вагонка	м2	187,5	280	52 500
Работа				
Устройство перегородок	м2	93,8	600	56 250
<i>Итого</i>				144 609
Прочее				
Окна/двери	шт	10,0	8000	80 000
Расходники	комплект	63,51806	1000	63 518
Электропроводка	комплект	3,0	40000	121 104
<i>Итого</i>				264 622
Итого сумма				2 201 477
Итого работа				930 168
Итого материалы				1 271 309
Накладные расходы, кратность материалов				63 565
Транспортные расходы				38 139
Уборка территории и вывоз мусора				25 426
Итого стоимость				2 328 608